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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE SEGURANCA E MOBILIDADE URBANA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO - DEMUTRAN
Rod. Engenheiro René Benedito da Silva, 830]| Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06655-240
Tel.: (11) 4450-6784 | demutran@itapevi.sp.gov.br

Memorando SSMU - DEMUTRAN n° 453/2025.
Itapevi, 10 de novembro de 2025.

Do Departamento Municipal de Transito - DEMUTRAN.
A Secretaria de Governo.

Assunto: Estudo para implantaciao de semaforos sonoros.
Ref.: Processo Digital n°® PMI 064349/2025 — Requerimento n°® 1012/2025.

Prezado(a) Senhor(a),

Informamos ao Nobre Vereador que a Administracio Municipal,
atenta as demandas por um transito mais acessivel, ja instalou um seméforo sonoro préoximo ao
Pronto-Socorro, localizado na Rua José Michelotti, visando atender prioritariamente as pessoas
com deficiéncia visual e promover maior seguranca na travessia. Ressaltamos, ainda, que a
Prefeitura, por meio de seus setores técnicos, continuara realizando estudos para avaliar novos
pontos estratégicos para implantagdo desse recurso, de forma a ampliar gradativamente a
acessibilidade e a inclusdo em nosso municipio.

Ao ensejo, renovo meus protestos de elevada estima e distinta

consideragao.
Atenciosamente,
Israel Ricardo Carneiro
Chefe de Departamento
Ilmo. Sr.

Jonatas Felipe Francisco.
Secretario de Governo.

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 064349/2025 e o cédigo 3TL2RJ6P.
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Assinaturas do documento
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Cabdigo para verificacdo: 3TL2RJ6P

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

f ISRAEL RICARDO CARNEIRO (CPF: ***599.768-**) em 10/11/2025 as 17:04:46 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 16/07/2025 - 09:47:06 e valido até 16/07/2028 - 09:47:06.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 064349/2025 €

0 c6digo 3TL2RJ6P ou aponte a camera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-64349-2025-1-64349-3TL2RJ6P-I
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | S&o Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi,10 de novembro de 2025

Oficio S.G. n° 5808/2025

Assunto: Resposta do requerimento 1012/2025 - Vereador Afonso
Silva (Bispo Afonso)

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia cépia da resposta da Secretaria de Municipal Seguranca
E Mobilidade Urbana Departamento Municipal De Trédnsito - Demutran,
em atencdo ao documento supracitado recebido nessa Secretaria de
Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideracéo.

Atenciosamente,

Jonatas Felipe Francisco
Secretario de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor
Afonso Silva — Bispo Afonso
DD. Vereador da Camara Municipal de Itapevi

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 064349/2025 e o cédigo WTMBQD7S.
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